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GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16

Byggnaden, som ritades av Gustav Clason d.y. för 
Städernas Allmänna Brandstodsbolag stod färdig 1936. 
Den utformades som ett palatsliknande kontorshus med 
en fot i klassicismen och en i modernismen. Den utgör, med 
sina välbevarade stenfasader, intakta gårdsrum, smäckra 
teakfönster och väldetaljerade trapphus, ett för Stockholm 
unikt exempel på den speciella 30-talsklassicism som då 
präglade kontinentens storstäder. 

BAKGRUND OCH FASADUTFORMNING

Huset är grönklassat av Stadsmuseet, vilket innebär ett 
skyddsvärde strax under statligt byggnadsminne. Inom ramen 
för den antagna detaljplanen ges dock nu möjlighet till på- och 
ombyggnad av Clasons skapelse  - under förutsättning att de 
kulturhistoriska värdena bevaras. 

Byggnadens befintliga stenfasader av ekebergsmarmor är 
överlag i gott skick, skadade delar kommer restarueras. Den 
ursprungliga elegans som gått förlorad i delar av husets 
uppglasade bottenvåning kommer att återskapas i linje med 
ursprungligt utseende med rostfria stålglaspartier och sockel av 
ekebergsmarmor. 

Fönstersmygar utförs med fönsterbänk av slipad 
Ekebergsmarmor samt täcksidor av betsad lackad ek. Vindfång 
utförs som glaspartier i rostfritt stål. Undertak i vindfång utförs 
som raster av sträckmetall, mattlackat transparent.

Det finns möjlighet att sätta centrerade skyltar ovan 
butiksentréer och skyltfönster. Skyltar ska utföras som frilagda 
logotyper och antingen vara utförda som typen ”framåtlysande” 
eller som ickebelysta kopparskyltar. Riktlinjer för storlek enligt 
senare besked. 

I l lus trat ion,  Grev Turep lan

But ik mot angränsande fast ighet,  Uni t  06.  Fasadde l  v id entré ut förs i  Ekebergsmarmor Glaspar t ier,  skärmtak i  ros t f r i t t  bors tat s tå l .  På b i ld Uni t  05. Bef int l ig entré t i l l  tunne lbana, Uni t  04 t i l l  vänster,  t i l l  höger skyl t fönster  med genomsik t . 

...e l le r  som typ f rontbe lysta. 

Skyl tar ovan entré kan ut föras i  ant ingen koppar...

Mater ia lpalet t ,  övr  f r v.  koppar,  ekebergsmarmor,  s träckmetal l .  ndr f r v,  ros t f r i t t  s tå l  mat t  lackad ek. 



2022-03-25
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10m

SKALA 1:200

FASTIGHETSGRÄNS

UNIT 03 UNIT 02a UNIT 01

UNIT 02b

INLASTNING
KONTORSENTRÉ

KÄLLARE

BOTTENVÅNING 

1 tr

2 tr

3 tr
4 tr
5 tr

6 tr
7 tr

GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16
FASAD MOT GREV TUREGATAN, ÖVERSIK T



2022-03-25
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10m

SKALA 1:200

FASTIGHETSGRÄNS

SKYLTFÖNSTER
TUNNELBANA

UNIT 4UNIT 5

KONTORSENTRÉ

UNIT 6

KÄLLARE

BOTTENVÅNING 

1 tr

2 tr

3 tr
4 tr
5 tr

6 tr
7 tr

GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16
FASAD MOT BIRGER JARLSGATAN, ÖVERSIK T



2022-03-25

2510
2

RES
TAU

RAN
G

247
01

RES
TAU

RAN
G

2510
1

VIND
FÅN

G

246
09

RES
TAU

RAN
G / 

BAK
YTA

 / K
ÖK

2510
6

RES
TUR

ANG
 / B

AKY
TA 

/ KÖ
K

1:20

1:30

245
01

VIND
FÅN

G245
01

VIND
FÅN

G

+ 4,33

+ 4,39

+ 4,39

+ 4,33

+ 4,33

+ 4,39

+ 4,33

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10m

SKALA 1:200

21001
VINDFÅNG

2510
2

RES
TAU

RAN
G

247
01

RES
TAU

RAN
G

239
04

RES
TAU

RAN
G

21601
VINDFÅNG

243
01

LAS
TINT

AG

24301
LASTINTAG

246
09

RES
TAU

RAN
G / 

BAK
YTA

 / K
ÖK

2510
6

RES
TUR

ANG
 / B

AKY
TA 

/ KÖ
K

26301
TEKNIK

21
60

2
SK

YL
TF

ÖN
ST

ER

LB02-N

LB03-N

HIS
S 

01
b-

N 

HISS
 

04-
N 

HIS
S 

02
-N

 

HISS 
03-N 

HIS
S 

01
a-

N 

1:12

1:24

1:20

1:30

1:30

1:12

1:20
1:12

+ 3,75 + 3,73 + 3,77 + 3,81

+ 4,22

+ 4,31

+ 4,37

+ 4,38

+ 4,42

+ 3,93

+ 4,500

+ 4,390

+ 3,950

+ 4,394

+ 4,390

+ 4,500

+ 3,950

+ 4,330

+ 4,500

+ 4,390

+ 4,500

+ 4,394

+ 3,780

+ 3,767

+ 3,850

+ 3,787

+ 3,950

+ 4,250

+ 4,330

193 m²

UNIT 06
BUTIKSYTA

12 m²

UNIT 06
BAKYTA

11 m²
SKYLTFÖNSTER

126 m²

UNIT 05
BUTIKSYTA

42 m²

UNIT 04
BUTIKSYTA

16 m²

UNIT 04
BAKYTA

11 m²

UNIT 05
BAKYTA

PAUS

RWC

PAUS RWC

PAUS RWC

HG
-G

RÄ
NS

HG
-G

RÄ
NS

HG
-G

RÄ
NS

HG
-G

RÄ
NS

HG-GRÄNS

HG-GRÄNS

HG-
GRÄ

NS

HG-
GRÄ

NS

HG-GRÄNS

BACKOFFICE

RWC
RECEPTION

TRP01

ENTRÉHALL

368 m²

UNIT 01
RESTAURANG

21209
DISP.

21109
SOPRUM

UNIT 02b
RESTAURANG

358 m2

N

0 0,5 1 2 3 4 5m

SKALA 1:50 I A1        (1:100 I A3-FORMAT)

SPERLINGENS BACKE 47

HG LOKVAL - ÖVERSIKT 01/17/22

INLASTNING TILL SAMTLIGA
BUTIKER/RESTAURANGER SKER
VIA GREV TUREGATAN

LASTHISS TILL K ÄLLARE

VÅTA SOPOR

UNIT 02b UTGÖR ALTERNATIV SAMMANSLAGNING 
AV UNIT 02a OCH 03. ET T AV DE INVÄNDIGA 
V INDFÅNGEN UTGÅR. 

KÄLLARE

BOTTENVÅNING 

1 tr

2 tr

3 tr
4 tr
5 tr

6 tr
7 tr

GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16
BOT TENVÅNING, GATUPLAN (PLAN 02),  ÖVERSIK T

UNIT 04UNIT 05UNIT 06

SK YLTFÖNSTER

UNIT 03

UNIT 02a

UNIT 01

UNIT 02b

BIRGER JARLSGATAN

G
R

EV
 T

U
R

EP
LA

N

G
R

E
V

 TU
R

E
G

ATA
N



2022-03-25
0 0,5 1 2 3 4 5m

SKALA 1:100

0 2,5m

SKALA 1:50

1 2

24701
RESTAURANG

24609
RESTAURANG / BAKYTA / KÖK

1:20

1:30

24501
VINDFÅNG

24501
VINDFÅNG

+ 4,39

+ 4,39

UNIT 02a, BOT TENVÅNING, GATUPLAN (PLAN 02)

2 950 2 940 2 910

PLATS FÖR SKYLT

2 
49

5

ca
 3

,3
1 
m

ca
 3

,4
4 

m

RESTAURANG GREV TUREGATAN
VIND-
FÅNG

FASADUTSNIT T,  SK ALA 1:50

PLAN, SK ALA 1:100

SEK TION, SK ALA 1:100

KÄLLARE

BOTTENVÅNING 

1 tr

2 tr

3 tr
4 tr
5 tr

6 tr
7 tr

GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16

PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND RESTAURANG: 182 m2

Glaspar t ier,  skärmtak i  ros t f r i t t  bors tat s tå l .  På b i ld Uni t  02a

GREV TUREGATAN
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RESTAURANG: 358 m2
GREV TUREGATAN

PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND
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Glaspar t ier,  skärmtak i  ros t f r i t t  bors tat s tå l .  På b i ld Uni t  02b

PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND
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RESTAURANG: 171  m2

Glaspar t ier,  skärmtak i  ros t f r i t t  bors tat s tå l .  På b i ld Uni t  03 

GREV TUREGATAN

PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND
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PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND
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PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND

SK YLTFÖNSTER MOT BIRGERJARLSGATAN OCH GREV TUREPLAN

SK YLTFÖNSTER: 11  m2

Bef int l ig entré t i l l  tunne lbana, Uni t  04 t i l l  vänster,  t i l l  höger skyl t fönster  med genomsik t . 

B IRGER JARLSGATAN
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PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND

UNIT 04,  BOT TENVÅNING, GATUPLAN (PLAN 02)

BUTIKSY TA: 42 m2
BAK Y TA: 16 m2
TOTALT:  58 m2

Bef int l ig entré t i l l  tunne lbana, Uni t  04 t i l l  vänster,  t i l l  höger skyl t fönster  med genomsik t . 

Flaggskyl t  t i l lhörande UNIT 04

B IRGER JARLSGATAN
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PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND

BUTIKSY TA: 125 m2
BAK Y TA: 11  m2

TOTALT:  136 m2

Glaspar t ier,  skärmtak i  ros t f r i t t  bors tat s tå l .  På b i ld Uni t  05. 

B IRGER JARLSGATAN
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GREV TUREPLAN BIRGER JARLSGATAN 16

PERSONANTAL: SE TEKNISK BESKRIVNING FÖR SAMTIDIGT PERSONANTAL FÖR KLIMAT OCH UTRYMNING I  FALL AV BRAND

BUTIKSY TA: 196 m2
BAK Y TA: 12 m2

TOTALT:  208 m2
But ik mot angränsande fast ighet,  Uni t  06.  Fasadde l  v id entré ut förs i  Ekebergsmarmor

B IRGER JARLSGATAN


